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det er et udmærket forslag, hr. Per Clausen luf- 
ter, nemlig at vi selvfølgelig skal prøve at lave en 
beretning med Dansk Folkeparti, som jo i hvert 
fald har været meget i pressen med de her sager. 
Så man må gå ud fra, at de har et meget, meget 
udtrykkeligt ønske om, at der skal ske noget. Så 
selvfølgelig skal vi ikke lade os forhindre af, at 
ministeren har nedsat et tidvalg. Jeg synes, vi 
skal få gennemført de ting, som nu er mulige at 
gennemføre. Så jeg vil tage kontakt til fru Marle- 
ne Harpsøe for at se, hvad intentionerne er. 

Jeg synes under alle omstændigheder, at det . 
er godt, at vi er kommet videre. Der er et behov 
for at gøre noget. Der er rigtig mange historier 
om kamphunde, som angriber især andre hun- 
de, men også mennesker af og til. Så vi har et be- 
hov for at sætte ind på det her område. 

Alpha, som er sådan et hundeadfærdscenter, 
er nok noget nær de eneste i Danmark, der har 
lavet et større studie af de her dyr, af kamphun- 
de; de var på besøg i Retsudvalget, og jeg synes, 
det er meget bemærkelsesværdigt, at det, de fak- 
tisk bakker op, er, at man skal indføre et køre- 
kort. Det siger de giver god mening; det er det, 
der skal til. Derfor synes jeg, det er vigtigt, at vi i 
hvert fald får gennemført den del af ordningen. 
Det synes jeg vil være præventivt. Det betyder 
nemlig, at vi kan få sorteret de værste fra -  dem, 
som ikke har intentioner om at anskaffe sig et 
dyr med henblik på også at opdrage det ordent- 
ligt. Dem kan vi simpelt hen luge ud her, og jeg 
har en fornemmelse af, at nogle af de typer også 
er dem, hvis hunde angriber andre. 

Så synes jeg, der havde været masser af inspi- 
ration at hente i både spansk og schweizisk lov- 
givning. Det kunne vi jo have taget til efterret- 
ning. Det er jo normalt det; man også gør, når 
man ellers skal lave lovgivning -  kigger på an- 
dre lande. Der var sikkert ideer der, som vi kun- 
ne have implementeret med det samme. 

Jeg synes, vi er kommet et stykke af vejen, og 
jeg vil gerne takke alle for debatten og for de til- 
kendegivelser, der har været positive, men også 
for ministerens udvalg, som trods alt er kommet 
i stand efter lang tid, mens man kunne sige, at 
den afgåede justitsminister var knap så meget til 
at hugge og stikke i. Men vi må jo så fejre, at vi 
nu har fået styr på det. 

Kl. 21:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er to til korte bemærknin- 
ger. Den første er hr. Karsten Lauritzen. Værsgo. 

Kl. 21:19 
Karsten Lauritzen (V): 
Som ordføreren fra SF's sagde, er vi jo enige om i 
Folketinget, at vi gerne vil gøre noget ved det 
her problem. Vi er lidt uenige om, hvad løsnin- 
gen så er, og nu har vi som sagt fået nedsat et 
hundeudvalg, der ser på det. 

Det, jeg vil spørge fru Karina Lorentzen om, 
er, om hun er bevidst om den undersøgelse, som 
jeg nævnte i min ordførertale, og som viser, at 
sanktbernhardshunde er de mest aggressive. 
45 pct. af alle sanktbernhardshunde udviser fak- 
tisk aggressiv adfærd. Hvis ordføreren er be- 
kendt med den undersøgelse, vil hun så ikke 
mene, at det er det, man betegner som en ag- 
gressiv hunderace? 

: . .  Kl. 21:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 21:19 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Tak. Det kan der sikkert være god grund til og 
mening i. Det er også derfor, jeg synes, det er 
vigtigt, at vi får udarbejdet en liste over muskel- 
hunde eller farlige hunde. Vi må se, hvordan 
snittet skal være, og det er jo også netop det, be- 
slutningsforslaget går ud på. En sanktbern- 
hardshund kan også sagtens være et farligt dyr, 
hvis den bider på en helt speciel måde, som også 
muskelhundene gør. Jeg synes ikke, at en liste 
skal være absolut eller endelig. Den skal tage 
udgangspunkt i nogle mere objektive kriterier, 
så vi måske kan sige, at den hunderace er farlig 
på grund af det og det. 

Så en sanktbernhardshund vil formentlig 
kunne omfattes af forslaget. Jeg er ikke så lukket 
om det her, jeg søger egentlig bare en løsning 
vedrørende de hunderacer, som tilsyneladende 
er farlige og angriber mennesker og dyr. Det vil 
vi gerne være med til at gøre noget ved, og vi 
har ingen problemer med at omfatte den pågæl- 
dende hunderacei hvis det er det, der skal til. 

Kl. 21:20 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Spørgeren for anden og sidste korte bemærk- 
ning. 

. 홢 Kl. 21:20 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg er selvfølgelig glad for, at Socialistisk Folke- 
parti går ind i det her med et åbent sind. Det tror 
jeg også der er behov for, hvis vi skal løse det 
her problem. 

Jeg bliver bare nødt til at hæfte mig ved, at 
ordføreren rent faktisk mener, at det at forbyde 


